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1. Onuc HABYAJIBHOL JUCIHUILIIHHA
MoBa HABYaHHSA: YKPAIHCbKA.
Craryc JMCUMIUIIHA: 8UDIpKO8a.

IlepeayMOBHM BHBYEHHS HABYAJbHOI AMCHMILIIHM: OBOJIOAIHHSA 3J00yBadaMy BMIINOI OCBITH
3HAHHAMHM 3 TaKUX [JUCHUIUIH SK: «EKOHOMIKA miAIpHEMCTBa», «®DIHAHCOBUH MECHEIKMEHT»,
«Durocodis O13HECY» Ta HAOYTTSI HUMH BUINIOBIIHUX (PAXOBUX KOMIICTCHIIIH.

IIpeameroM BHBYCHHS HABYaAJIbHOI JUCHUILTIHUA «(ColllajibHA BUIIIOBIAJBHICTh Ta KOPHOPATUBHA

KYJIbTYpa» € 3aKOHOMIPHOCTI, IIPUHLUNN, METOAM 1 IIPOLIECU 3a0€3IICUCHHS PO3BUTKY KOPHOPATHUBHOI
COLIIAJIBHOI BUIMOBIAAIBHOCTI 013HECY B HAILIIOHAJIBHIA €KOHOMILIL.

InpopmaniiHul 00CAI HABYAJBbHOI JAUCUHUILIIHM. Ha BHMBYCHHS HaBYaJIbHOI JUCUMILIIHH
BIIBOUThCS 120 ronmn 4 kpeautn ECTS.

2. MeTa T2 3aB/JJaHHA HABYAJIBHOI JUCHUILIIHA

MeTo10 BHBUCHHS AucHUILIIHKM «(ColllaabHa BIANOBIIAIBHICT Ta KOPIIOPATUBHA KYILTypa» €
HAOyTTS TEOPETHMYHUX 3HAHb Ta (OpPMYBaHHS TMPAKTUUYHUX HABUYOK I10JI0 3a0e3INeueHHS
KOPHOPATUBHOIT COI1aJIbHOI BIAMOBIJAJIBLHOCTI, OIIHIOBAaHHS 1i BIUIMBY Ha PO3BUTOK OI3ZHECY,
OOIpYHTYBaHHSI Ta peani3aiii e€PeKTUBHUX TIOCIOJAPChKUX PIIIIEHh 3a KIIOYOBUMH MOKa3HUKaMHU
e()eKTUBHOCTI O13HECY 3 BUKOPHUCTAHHSIM MDKHAPOJHUX CTaHAAPTIB HE()IHAHCOBOI 3BITHOCTI.

OCHOBHMMM 3aBJAaHHAMM HaB4YaJibHOI JUCUMILUTIHM «CollajibHa BIANOBIIAIBHICTE Ta
KOPHOPAaTHUBHA KYJIbTYpay € MOTJIMOJICHHS W PO3IIUPEHHS TCOPETUYHUX 1 MPAKTUYHUX 3HAHL B YACTUHI
OCBOEHHS METOJOJIOTIYHUX OCHOB (DOPMYBAHHS EKOHOMIYHOI IPHPOIUA KOPIIOPATUBHOI COIIAJIbHOI
BIJIMOBIJTAJILHOCTI; BUBYEHHSI TEOPETUYHHUX OCHOB 1 OBOJIOJIIHHS METOJMYHUMH MIJIXOJaMH II10JI0 10
BU3HAYCHHS PIBHS Ta aKTHUBI3allll KOPIOPATUBHOI COLIAJILHOT BIANOBIAJIBHOCT1 O13HECY; OLIIHFOBAHHS
PE3yILTATUBHOCTI BITUM3HSAHOT MOJIEI1 KOPIOPATUBHOI COIIaJIbHOT BIANIOBIAAIBHOCTI O13HECY; HAOYTTH
BMIHb OOI'PYHTOBYBATH HaNpPsSIMKHU JISJIbHOCT1 O13HECY.

3. KoMneTeHTHOCTI Ta 3aIJIAHOBAHI pe3yJbTATH HABYAHHSA

JIncuummaa «ComlaabHa BIANOBLIANBHICTE Ta KOPIOPATHBHA KYJIbTypa» 3a0e3nedye HaOyTTS
3100yBavaMu BUIO1 OCBITH KOMHEMEeHMHOCM eil:

3a2aibHi KOMREeMeHmHOCI:

3K01. | BMIHHS BUSIBJISITH, CTABUTH Ta BUPILIYBATH IIPOOJIEMHU.

3K02. | 31aTHICTh CIUIKYBATUCS IHO3EMHOK MOBOIO.

3K03. | HaBuuku BUKOpHCTAaHHs IHPOPMALIIMHUX 1 KOMYHIKAILIMHUX TEXHOJIOT 1.

3K04. | 31aTHICTh NPOBEAECHHS JOCIIIKEHb Ha BIAIOBITHOMY PIBHI.

3K05. | 3gaTHICTh reHepyBaTH HOBI 11€1 (KPEATUBHICTB).

3K07. | 3gaTHICT IIpalOBaTH B MLKHAPOJHOMY KOHTEKCTI.

3K09. | [liHyBaHHs Ta 1moBara p13HOMAaHITHOCTI Ta MYJIbTUKYJIbTYPHOCTI.

3K10. | 3maTHICTh O19TH HA OCHOB1 €THYHUX MIPKYBaHb (MOTHBIB).

CneyianvHi (haxosi) KomnemeHuyii.

CKOIl. | 3pgatHicTh (opMyBaTH Ta BUKOPUCTOBYBATH OOJIKOBY I1H(MOPMAIIIIO ISl IPUMHATTS
(PEKTUBHHUX YIIPABIIHCHLKUX PIIICHL HA BCIX PIBHAX YIPABIIHHS HITIIPUEMCTBOM B IIUISX
M1IBUIIECHHS €(PEKTUBHOCTI, PE3yJIbTATUBHOCTI Ta COLIAJIbHOI BIINOBIIAJIbHOCTI O13HECY.

CKO2. | 3matHICTE OpraHi3oByBaTH OOJIKOBHM IIPOLIEC Ta PErIaMEHTYBaTH ISUIBHICTH HOTO
BUKOHABIIIB Y BUINOBIJIHOCT1 3 BUMOraMHM MEHEKMEHTY M1AITPUEMCTBA.

CKO03. | 3maTHICTH 3aCTOCOBYBATH TCOPETUYHI, MCTOAWYHI 1 IPAKTAYHI MIIX0JU IIOJ0 OpraHi3aiii
00JIIKY, KOHTPOJIIO, IJIAaHYBAHHS Ta OIITHUMI3aI[1l IOJATKOBUX PO3PaXyHKIB.




CKO04. | 3patHicTh (hopMyBaTH (DIHAHCOBY 3BITHICTh 3@ MDKHAPOJHUMH CTaHIapTaMH, KOPEKTHO
IHTEPIIPETYBATH, ONMPUIIIOAHIOBATA ¥ BUKOPUCTOBYBATH BIIMOBIAHY 1H(MOPMALIIIO I
OPUUHATTS €(PCKTUBHUX YIIPABIIHCHKUX PILICHb.

CKO05. | 3gaTHICTH 3aCTOCOBYBATH METOJH 1 METOAUKH aHAJIITUYHOTO 3a0€31E€YCHHS Cy4aCHHUX
CUCTEM MEHEKMEHTY 3 YpaXyBaHHSIM CTPATErli pO3BUTKY NIAIIPUEMCTBA B YMOBaX
HEBU3HAYCHOCTI, PU3UKY Ta/a00 aCUMETPUYHOCTI 1H(POpMAaIlli.

CKO06. | BukopucToByBaTM MLKHAPOJIH1 CTAHAAPTHA KOHTPOJIIO SIKOCT1, ayAUTY, OTJISIY, IHIIOTO
HAJIAaHHS BICBHEHOCTI Ta CYMYTHIX MOCIYT 3 JOTPUMAHHSAM BUMOT IMPO(PECIMHOT €TUKH B
IPOLEC] PAKTUYHOT AISITIbHOCTI.

CKO7. | 3matHICTH (pOpMYIIIOBATH 3aBIaHHS, YIOCKOHAIIOBATH METOJUKH Ta BIIPOBAIKYBATH
Cy4yacCH1 METO/IM (PIHAHCOBOTO Ta YNPaBJIIHCHLKOI0 00Ky, aHaJI3y, ayJIUTY 1
OIIOJIATKYBAHHS Y BIAMOBIIHOCTI 31 CTPATErTYHUMU LIUIAIMU II1APUEMCTBA.

CKO08. | 3paTHICTh BUKOHYBATH aJIMIHICTPATUBHO-YIPABIIHCHK1 (DYHKIIII Y cepl AISILHOCTI
Cy0’€KTIB IrOCIIOAapIOBAHHS], OPraHiB JE€PKaBHOIO CEKTOPY.

CKO09. | 3paTHICTh 3A1MCHIOBATH AIILHICTD 3 KOHCYJIbTYBAHHS BJIACHUKIB, MCHEKMEHTY
MIMPUEMCTBA Ta IHITUX KOPUCTYBauiB 1HGopMaliii y chepi 001Ky, aHal13y, KOHTPOJIIO,
ayIuTy, ONOJATKYBaHHS.

CKO10. | 3paTHICTh IPOBOJAUTH HAYKOB1 JOCIPKEHHS 3 METOK BUPIIICHHS aKTyaJbHUX 3aBJaHb
Teopli, METOAUKH, OpraHi3ailli Ta MpakTUKU O0JIIKY, ayJIuTy, aHajli3y, KOHTPOJIIO Ta
ONOJATKYyBaHHS.

Y pe3ynbTari BUBYEHHS HaBYaJIbHOI JUCHUILTIHUA «CollajbHa BIAMOBIIAIBHICTh Ta KOPIIOpaTUBHA
KYyJbTypa» 37100yBad BUILIOT OCBITH IIOBUHEH JOCITTH TAKUX 3aINITAHOBAHUX PE3YJIbTATIB HABUAHHS:

[TPH 01 BMiTu po3BMBaATH Ta MIJIBUIYBATH CBIM 3arajibHOKYJIbTYPHHUH 1 TpO(DECIMHUIN PIBEHbD,
CAMOCTIMHO OCBOKOBATH HOB1 METOJIM pOOOTH Ta 3HAHHS 1010 KOMIIJIEKCHOrO Oa4eHHS
Cy4aCHUX MPOOJIEM EKOHOMIKH Ta YIIPABJIIHHS.

[TIPH 03 BUIbHO CITUIKYBAaTHUCS 1HO3€MHOK MOBOK YCHO 1 IIMCbMOBO TP 0OTOBOPEHHI
pPE3yabTaTIB JOCIIKCHb Ta IHHOBAIIIH.
ITIPH 06 Bu3nayatu 1H(pOpMaIliiiHl IOTpeOn KOpUCTyBaulB 00I1KOBO1 IH(POpMAILIll B yIIPaBI1HHI

MITPUEMCTBOM, HaJlaBaTH KOHCYJIbTaIlll YIIPABJIIHCbKOMY IEpCOHANy Cy0’€KTa
roCIOJAPIOBAHHS 11010 00JIIKOBOI IH(pOpMAILIi.

[TPH 10 30upaTy, OLIHIOBATH Ta aHaJ13yBaTu (p1HAHCOB1 Ta He(IHAHCOBI J1aH1 JjId (POPMYBAHHS
penaeBaHTHOI HGOpPMaLli B HUIAX TPUMHATTS YIIPABIIHCHKUX PIIIECHb.

[TPH 11 Po3p0o0isiTi Ta O111HIOBATU €()EKTUBHICTh CUCTEMU KOHTPOJIIO CY0’€KTIB
rOCIIOIapIOBaHHS.

[IPH 12 OOIrpyHTOBYBAaTH IHHOBALIMHI IIAXOAH 10 IHQOPMALIMHOTO 3a0€3IICYCHHS CUCTEMHU

KOHTPOJIKO BUKOPUCTAHHS PECYPCHOTO MOTEHINANY CY0 €KTIB I'OCIIOJapIOBAHHS Ta
OpratiB J€p>KaBHOI'O CEKTOPY 3 YpaxXyBaHHsIM CTPATErli pO3BUTKY O13HECY.

[IPH 16 3O1MCHIOBATH MMYOJIIYH1 JUI0OB1 1 HAYKOB1 KOMYHIKAIIll 3119 BUPIIICHHS
KOMYHIKaTHUBHUX 3aBJIaHb JECPYKABHOKO Ta IHO3EMHHUMU MOBAMH.
ITPH 18 JloTpumyBaTuCs HOPM PO ECIMHOI Ta aKaAEMIYHOI €TUKH, MIITPUMYBAaTH

BPIBHOBA)XEH1 CTOCYHKH 3 YJI€HAMHU KOJEKTUBY (KOMaH/ 1), CII0KUBaYaMU,
KOHTPareHTaMH, KOHTAKTHUMH ayUTOPLIMH.




4. CTpyKTYypa HABYAJbHOI JUCHHUIIIHHA

OQ0csr y roamHax
JIecHHa (popma 3a04Ha (popma
Ha3Bu 3MICTOBHX MOJYJIIB 1 TEM S y Ty e S y Tovy el
E a | cem. | m| T ¢ p E a | cem. | m3 | ? c.p
3 . . . 3 . 5 :
1 2 3 + 5 6 / 8 9 10 11|12 13
3microBHii MoayJb 1. OCHOBH COIiaJILHOI BIINOBIAAJIBHOCTI
Tema 1. IcTopuuH1 Ta Cy4yacH1 yMOBH
OpPMYBAHHSI €KOHOMIYHOI MPHUPOIH
E{}gﬂ{}fﬂTHBH{ﬂ CDHI;HHJ?LHGT 12 2 2 ) ) S 1 : ] | 10
B1IITOB11aJIbHOCTI
Tema 2. OcobnuBocTl (hOpMYBaHHS
BITUM3HAHOI MOJE/ KOPIOPAaTHBHOL o ) ) ) ) 2 [0 ) ) ) ) 10
COL1AJIbHOI B1JIIIOB1/1aJIbHOCTI
O13HECY
Tema 3. KopnopatuBHa colajibHa
BIANIOB11AJIbHICTh SIK HanpsAam 12 2 2 - | - 8 12 ] 1 - - 10
ISUILHOCTI O13HECy
Tema 4. Amnam3 3apyObKHOI Ta
BITYM3HAHOI MPAKTUKH 3aCTOCYBAaHHS
. . . 12 2 2 - - 8 12 1 1 . - 10
KOPIOPATUBHOI COL1AJIbHOI
BIANIOB1IAJILHOCT1 O13HECY
Tema 5. Anam3 craHy Jaep;KaBHOTO
EryJIIOBAHHSA KOPIIOPaTUBHOI
E{}H}i’aHLHDT Bi,II,HEB i,[l,lzl.]]I:-HﬂETi 12 2 2 ) ) S 10 ) ) ) ) 10
O13HECY.
Pazom 3a 3micToBUM MoayJiem 1 60 10 10 : : 40 55 3 2 : : 50
3MICTOBHHH MOaYJb 2. [JlarHOCTHKA COLIAJIBLHOI BIANMOBIIAJIBLHOCTI Ta KOPIOPATHUBHOI KYJBTYPH O13HeCy
Tema 6. JlilarHOCTHKA  BIUIUBY
KOPIOpPaTUBHOI COLIIAJIBHOI
, . : 18 4 - - - 10 12 1 1 - - 15
BIAMOBIAAJILHOCTI  HAa  PO3BUTOK
O13HECY.
Tema 7. Iligxomu A0 BHU3HAYCHHA
plEIiIH Ta i?.IZETHEISHHIII Kﬂpﬂ_ﬂpamBHﬂf 14 ) ) ] ] 10 P | ) ] ] 15
COLIIAJIbHOI B1JIIIOB1/1aJIbHOCTI
O13HECY.
Tema 8. JlepxkaBHa  rmporpama
AT DIV JOPHOPATMBHOML b o | 2 | -l = 10 |16 | 1 | - | - | -] 15
COLIIAJIBHOI B1MOB11aJIbHOCTI
O13HECY.
Tema 9. Cucrema MOHITOPHUHIY
KOPIOPATUBHOI COL1AJILHOT
BIJIMOBJIAJILHOCTI 34 KIIFO4OBUMH 14 5 5 ) ) 10 16 ) ( ) ) 15
MOKa3HUKaMU €()EKTUBHOCT1 O13HECY
3  BUKOPUCTAHHAM  MDKHapPOJHUX
CTAHJIAPTIB HE(PTHAHCOBOI 3BITHOCTI.
Pa3zom 3a 3MicTOBHM MoayJieM 2 60 10 10 - - 40 65 3 2 - - 60
Ycboro roaud | 120 20 20 - - 80 | 120 6 4 - - 110




S. 3MICT NporpamMy HABYAJIbHOI JUCIUILIIHH

Imicmosuit mooyns 1.
OCHOBH COLHIAJIBHOI BIAITOBIAAJIBHOCTI

Tema 1. IcropuunHi Ta cy4yacHi yMOBH (popMyBaHHSI €KOHOMIYHOI NPHPOAM KOPHOPATHBHOI
COIAJIBHOI BIANMOBIIAJBbHOCTI.

EBOIIOLIMHO-1HCTUTYII0OHAJILH1 TEOP1l (POPMYBAHHS €KOHOMIYHOI IIPUPOAN KOPIIOPATHUBHOI COI1AJIbHO1
BIAMOB1IAIBHOCTL. CyTHICTh KOPIOPATHMBHOI COIIAJILHOI BIANMOB1AANBHOCTI. Ilipamiga kopnopaTHBHOI
COLIIAJIbHOT BIIIOBIAJIBHOCTI. MOJ1€J11 KOPIIOPATUBHO1 COIIAJILHOT B1JINOBIJIAJIbHOCTIL. .

Tema 2. Ocob0uauBoctri GopMyBaHHSI BITYM3HAHOI MOJEJI KOPHOPATHBHOI COLIAJBHOI
BIIMOBLIAJBLHOCTI OI3HeECY.

TeopeTnuHl MIAXOAW 1 MOHATTS KOPHOPATHUBHOI COIIAJbHOI BIAMOBI1ZAILHOCT1 O13Hecy. CyO’eKTH
KOPHOPAaTUBHOI COLIAJIbHO1 BIAMOBIIAIBHOCTI. Pe(IeKCHMBHMH, IPaKTUYHUU Ta IIApTUCHUIIATUBHUM
aTpuOyTH KOPHOPATUBHOI COIIAJIbHOT BIAMOBIAAJBHOCTI. HamnpsimMu KopropaTMBHOI COIIATIBLHOIT
BIJIMOBIJAILHOCTI O13Hecy B YkpaiHi. Kiacu@ikamiss OCHOBHHUX ITIAXOJIB IIOJA0 KOPIIOPATHBHOI
COLIIAJIbHOT BUIMIOBIAJIBHOCT1 O13HeCy. ETanmu po3BUTKY KOPIIOPATHUBHO-COIAJILHOT B1AIIOB1IaJIbHOCTI
O013Hecy. JloOpoBUIBHI coOIlaJiIbHO BIANOBIAAJbHI 3000B’sA3aHHA O13Hecy. CyTHICTH 1 CKJIaJiOBI
KOPHOPAaTHBHOI COL1aJIbHOI BIAMOBIAAJILHOCTI O13HECY.

Tema 3. KopnmoparuBHa comiajbHa BIANOBIAAJBHICTH IK HANIPAM JISJIBHOCTI Oi3HecCY.

CKJ1a/10B1 BHYTPILIHBOT Ta 30BHINIHLOI KOPIIOPATUBHOI COILIaJbHO1 BIANOBIAAJILHOCTI. D1HAHCYBAHHS
KOPHOPATHBHOT COIIaJIbHOT BIIMOBIIAJILHOCTI. BHYTpIIIHE 1 30BHIIIHE COIIAJIbHE CEPEJIOBUIIE OI3HECY.
ComianbHe mnapTHepcTBO. [lpuHumnu coiBrpaill 3 mapTHepamu. ['pynm MexaHI3BMIB peai3ailli
COLIAJILHOTO ITAPTHEPCTBA.

Tema 4. Anaui3 3apy0i’kKHOI Ta BITYM3HAHOI NMPAKTHKU 3aCTOCYBAHHSA KOPNOPATHBHOI COLIAJIBHOI
BIIMOBIIAJBLHOCTI OI3HeCY.

OcHOBHI ~ O13Hec-MOJel  COIllaJIbHOI  BIAMOBIZAJIbHOCTI.  AHITIOCAKCOHCbKAa  OI13HEC-MOJIEIb.
KontuHeHTaibHa 013Hec-Moeiib. [lopIBHANBHUI aHaI13 KOPIOPATUBHOI COI1aJIbHOT BIINIOBIIAJILHOCTI
O13Hecy. OILIHIOBAaHHS COIIAJIbHOT BIINOBIIAJBHOCTI HAa MAakKpOpiBHI. fIKICHI 1 KUIBKICH1 1HIEKCH
KOPHOPATHBHOI COI1aJIbHOI BIAMOBIJAJIHOCTIL.

Tema 5. AHaJni3 cTaHy AepP:KABHOI0 PeryJiOBaHHS KOPHOPATHUBHOI COMIAJbLHOI BIANOBIAAJIbLHOCTI
Oi3Hecy.

3BITHICTh KOPHOPATUBHOI COIlajbHOT BIIMOBIIAIbHOCTL.  Kpurepii €(peKTUBHOCTI KOPIIOPATHBHOI
COLIIAJIBHO1 BIAMOBIOAIBHOCTI. J[eprKaBHE PEryrOBaHHS KOPHOPATUBHOI COLIAJIBHO1 BIIIIOBIIAIBHOCTI
O013Hecy. CTaHIapTH 3BITHOCTI 31 cTajaoro po3BuTky GRI.

3MiCTOBHH MOIYJIb 2. )
JIATHOCTHKA COUIAJIBHOI BIAITOBIJAJIBHOCTI TA KOPIIOPATHUBHOI
KYJbTYPU BIBHECY

Tema 6. /liarHocTHKA BILUIMBY KOPHOPATHBHOI COLIAJIBHOI BiAIIOBIiZAJIBLHOCTI Ha PO3BHUTOK
Oi3Hecy.

ComaiabHO BIANOBINAIBH1 1HBECTHINI. JXKepena ¢gpopMyBaHHS JOJAHOL I[IHHOCTL. OI[IHIOBAHHS CTYMCHS
BIUIMBY KOPIIOPAaTHBHO1 COIIIAJILHOI BIAMOBIZAJILHOCTI HAa PIBEHb PO3BUTKY O13HECY. B3aemo03B'$30K
00CAry 1HBECTHIIIM, IO COPSAMOBYIOTHCS KOMIMAHIEID HA HAaBYaHHA Ta MPO(ECIiHUM PO3BUTOK CBOIX
CHIBpOOITHUKIB, 1 Kamiraji3aiier KommaHli. B3aemMo3B'I30k MDK 00CAroM IHBECTHIN V
MPUPOJOOXOPOHHY ALUIBHICTG KOMIIAHIM Ta PHMHKOBOIO BapTICTIO akilii. B3aeMo3B'sI30Kk MK
IHBECTHUIIIMHM KOMIaHI1M, CIIPIMOBAHUMHU Ha OJIaroA1MHICTh 1 COI1aJIbHI MPOEKTH, 1 PUHKOBOKO BAPTICTIO
aKII [IUX KOMITQHIH.




Tema 7. Ilinxomm a0 BH3HAYEeHHHA PIBHS Ta AaKTHBI3alil KOPHOPATHUBHOI COLIAJBHOI
BIINOBLIAJBLHOCTI OI3HeCY.

Penyramiiaouii 1HJAEKC Ta KOHTEHT-aHaml3. AHall3 BHM3HAYEHHS PIBHS PO3BUTKY KOPIIOPATUBHOI1
COIIIAJILHOT BIJIMOBIAAJIBHOCTI HAa OCHOB1 JOCIIPKEHHS HE(PIHAHCOBOI 3BITHOCTI Yy cdepl CTajaoro
PO3BUTKY

Tema 8. /Iep:kaBHa nporpamMa mNiATPUMKH KOPNOPATHBHOI COLIAJIbHOI BiIMOBIAAJILHOCTI 0i3Hecy.
[HCTUTYTH Ta IHPPACTPYKTYypa KOPHIOPATUBHOI COLIAILHO1 BIAMOBIAAILHOCTI. KOHIENIIs HAIIOHAILHO1
CTpaTerii COLIaJbHOI BIANOBIIANbHOCTI. HaljloHanpHaA CTpaTeris CHPUSHHS PO3BUTKY COIIAIBHOI
BIJIMOBIJIAJILHOCTI O13HECY B YKpaiHi.

Tema 9. Cucrema MOHITOPHHIY KOPHOPATHBHOI COLIAJbHOI BLANOBLAAJBLHOCTI 32 KJINYOBUMH
NOKA3HUKAMH e(PeKTHBHOCTI 0I3HeCY 3 BUKOPUCTAHHAM MIZKHAPOAHHUX CTAHAAPTIB He(iHAHCOBOI
3BITHOCTI.

EnemeHTH oOpraHi3amiiHOro Opo(UIKD s OIIHIOBAHHA Ta MOHITOPUHIY CHCTEMH KOPHOPATHBHOI
COLIIAJIbHOT BIINOBIIAILHOCTI O13Hecy. KpuTtepli O11HIOBaHHS HAKOIIMYEHOTO OPraHi13aliiiHOro J0CBIY
B rajly3l1 KOpPHOPATHBHOI COIIAJbHOI BIANOBIIAJBHOCTI Ta COLIAJIbHUX BKJIaJIeHb. OCHOBH1 KpHUTEpIl
OI[IHIOBAHHSI TMOTOYHOTO CTaHY CHCTEMH COIllaJbHOI BiANOBIAAIbHOCTI. Kpurtepii oIjiHIOBaHHS
MEPCIEKTUB PO3BUTKY CUCTEMHU COLIAJIbLHOT BIJIMOBIIAJILHOCTI.



6. Temn Jexkuin

No O0csr y rogunax
3/ Hassa Temn Jlenna 3aouHa
popma dopma
| Tema 1. IcropuuHi Ta cydacHi yMOBH (DOPMYBAHHS E€KOHOMIYHOI IIPUPOIH ) i
KOPITOPATUBHOI COL1aJIbHO1 BI1JIIOB11AJIbHOCTI
2 Tema 2. OcobmuBocTi (QOpMYBAHHS BITUYU3HSIHOI MOJEI1 KOPIIOPATUBHOI ) )
COLI1AJIBHOI BIJIITOB1JIAJIBHOCT1 O13HECY
3 Tema 3. KopnopaTuBHa coulajibHa BIJANOBIAANBHICTh K HANpsaM I1SJIbHOCTI
O13HECY 2 :
4 Tema 4. AwnHam3 3apyOnKHOI Ta BITYM3HSAHOI [PAKTUKU 3aCTOCYBAHHS
KOPIOPaTUBHOI COLIAJbHOI BIAMOBIAAIBLHOCTI O13HECY 2 :
5 Tema 5. AHam3 CTaHy JICPKABHOI'O PETrYJIKOBAHHS KOPIIOPATHUBHOI COL1aJIbHOI ) )
BIAMOBIAAJILHOCTI O13HECY.
6 Tema 6. JllarHOCTHKA BIUIMBY KOPIOPATHUBHOI COL1AJILHOI B1JMOB1IAJILHOCTI HA
PO3BUTOK OI13HECY. 4 :
7 Tema 7. IIinxoam 10 BU3HAUEHHS PIBHS Ta aKTUB13aL(ll KOPIOPATUBHOI COLI1aJIbHOI
B1/IITOB1/1aJIbHOCT1 O13HECY. 2 :
3 Tema 8. [lepxkaBHa mnporpamMa MATPUMKH  KOPIOPAaTHMBHOI  COILIAJIbHOI
BIJMOBIIAJILHOCT1 O13HECY. : :
0 Tema 9. Cucrema MOHITOPUHTY KOPIMOPATUBHOI CONIAIbHOI BIAMOBIAAJIBHOCTI 3a
KJIIOYOBUMM  TIOKa3HMKaMu  e(pekTMBHOCTI  Oi3HeCy 3  BMKOPHMCTAHHSIM 2 -
MIDKHAPOJIHUX CTaHJIAPTIB HE(PIHAHCOBOI 3BITHOCTI.
YCcboro roguH 20 6

7. TeMu NpAaKTHYHHUX 3AHATH

No Ha3Ba Temu O0csr y roauuax
3/
Jlenna opma 3aouHa (popma
1 He nependaueHo HaBYaJIbHUM MJIaHOM -
YCcbOoro rojuH
8. Temu ceMiHAPCHKMX 3aHATH
No O0coAar y rogmaax
3/1 Haspa Temn JleHHa 3a04yHa
dhopma dbopma
| Tema 1. IcropuuHl Ta cyd4acHl yYMOBU (POPMYBAHHS CKOHOMIYHOI IIPUPOIH _2 __
KOPIOPATUBHOI COL1aJIbHOI B1JITOB1AJILHOCTI
p) Tema 2. OcoGuuBOCT opMyBaHHS BITYM3HSHOI MOJICIT KOPIOPATHUBHOI 5 )
COLI1AJILHOI BIATIOBIJAJIBHOCT1 O13HECY
3 Tema 3. KopnopatvBHa colllajibHa BIAMOBIJAIBHICTE SIK HAIpPsAM JIsUIbHOCTI
O13HECYy 2 :
4 Tema 4. Amnxam3 3apyOnKHOI Ta BITYHU3HAHOI IIPAKTUKH  3aCTOCYBAHHS
KOPIIOPATHUBHOI COL1aJIbHOI B1JIIIOB11aJIbHOCTI O13HECY 2 :
5 Tema 5. AHam3 CTaHy JICPKABHOI'O PETYJIHOBAHHS KOPIIOPATUBHOI COL1aJIbHOI ) )
B1JII10B1/1aJIbHOCT1 O13HECY.
6 Tema 6. /llarHocTMKa BIUIMBY KOPHOPATUBHOI COILIAJbHOI BIJMOBIJIAIBHOCTI HA
PO3BUTOK O13HECY. + :
7 Tema 7. IIigxoam 10 BUSHAYCHHS PIBHS Ta AKTHUBI3aLlll KOPIIOPATHBHOI COLIIATIBHOI
B1AMOB1IAJILHOCT1 O13HECY. 2 )
8 Tema 8. JlepkaBHa nporpama INJATPUMKH  KOPIIOPATUBHOI  COL1AJIbHOI
B1AMIOB1JAJILHOCT1 O13HECY. 2 )
0 Tema 9. Cucrtema MOHITOPHHIY KOPIOPATUBHOI COIIAJIBLHOI BIAMOBIAAJIBHOCTI 3a
KJIIOYOBUMHM  MOKAa3HUKAMHU  €(PEKTHUBHOCTI  OI13HECY 3  BHUKOPHCTAHHAM 2 |
MIKHApOJHUX CTaHJAapTIB HE(PIHAHCOBOI 3BITHOCTI.
Y¢boro roauH 20 4




9. Temu J1a00paTOPHUX 3aAHATH

Ne Ha3Ba Temu O0csar y roamuax
3/
Jenna ¢popma 3aouHa popma
1 He nependayeno HaByaJIbHUM I1J1aHOM - -
Ycboro rojauH
10. Temu camocTiiHOI po0OOTH
No O0csr y roaunax
3/11 Ha3ssa Temn Jlenna 3aouyHa
dbopma dhopma
| Tema 1. ICT{}I.Z')H'LIH% Ta c:;m:au::Hi YMOBH (bqpmyBaHHﬂ CKOHOMIYHOI MPUPOJIU _ 8 _ 1-(}
KOPIIOPATUBHOI COLIAIbHOI B1JIIOB1IaJIBHOCTI
2 Téya_ 2. OFG@HHBGCTi c[Jqpn_{yBaHHﬂ BITUM3HSHOI MOJIC]I KOPIOPATUBHOI 2 [0
COLIIAJILHOI BIJINOB11aJIbHOCTI Oi3HECY
3 Tema 3. KopnoparuBHa couiajibHa BIANOBIZAIBHICTE SAK HAOpsAM OisJIBHOCTI
O13HECY 5 10
4 Tema 4. Awunam3 3apyODKHOI Ta BITYM3HSAHOI [PAKTHKU 3aCTOCYBAHHS
KOPIIOPATUBHOI COLIIAIbHOI BIJINOBIAAIBLHOCTI O13HECY 5 10
5 Tlema 5 AHami3 'CTaHy JEPXKABHOTO PETYIIOBAHHS KOPIIOPATUBHOI COLIIATBbHOI Q 10
BIJIMTOBI1IAJILHOCT1 O13HECY.
6 Tema 6. {1arHOCTHMKA BIUIMBY KOPIOPATHMBHOI COLIAJIBLHOI BIJAMOBIAAIBHOCTI HA
PO3BUTOK O13HECY. 10 15
7 Tema 7. Ilimxoam 10 BHU3HAYEHHA PIBHA Ta AaKTHUBI3allll KOPIOPATHUBHOI
COLI1AJILHOI BIJITIOBIAJIBHOCTI O13HECY. 10 1S
8 Tema 8. JlepxkaBna nporpamMa MATPUMKHA KOPIIOPATHBHOI  COILIIAJILHOI
B1IMIOB1HAJILHOCTI O13HECY. 10 15
0 Tema 9. Cucrema MOHITOPHHTY KOPIIOPATUBHOI COL1AJIBHOI B1ANOBIIAILHOCTI 34
KIIOYOBUMU  TIOKa3HUKAMHM  €(PEKTUBHOCTI  Oi13HECY 3  BHKOPHMCTAHHSIM 10 15
MDKHAPOJIHUX CTaHIAPTIB HE(PIHAHCOBOI 3BITHOCTI.
Y cboro roaux 80 110

11. 3aBaaHHs 1151 CAaMOCTIHHOI po0OTH
1. ¥V yomy nposBiIS€THCA CIIUIbHICTh Ta BUIMIHHICTDL MOHSThH peajibHa Ta MOTEHI[IMHA

BUIMMOBIIAJIBHICTE? 2

JlariTe BU3HAUEHHS COL1aJIbHINA B1IIIOB1JaJIbHOCTI

SIK1 03HaKH PO3KPUBAKOTh CYTHICTh COIlAJIbHO1 BIAMOBIIAIBHOCTI?

SIKUM 4YWUHOM TTOB’ A3aH1 MK COOOI0 COIlaJIbHA BIAMOBIIAIBHICTE TA COIllAJIbHA Oe3reka’?
YoMy coliajibHy BUIITOBUIAIBHICTD OB’ SI3YIOTh 13 CUCTEMOIO CTAJION0 PO3BUTKY?

JlaiiTe XapakTEpUCTUKY BHJIaM COI[1aJIbHOT B1JIMOBIIAIbHOCTI.

[IpoaHam3yiTe CIIUIBLHI Ta BIAMIHHI O3HAKH IPABOBO1 Ta COL1aJIbHO1 BIANOBIAAIBHOCTI.
[I0SICHICTB CYTHICTh OPUHIMIIIB COLIAJIBHOI BIAMOBIAAIBHOCTI.

. Slxum 4MHOM coIllalbHA BIAIIOBIAJIBLHICTD ACP>KABU II0B s13aHa 3 11 (DYHKIISIMHU ?

10. Ym BIuMBae€ SIKICTh ASP>KABHOI'O YIIPABJIIHHS HA 11 COLIaJIbHY BIAIIOBLIAIBHICTS !

11. Ha3BiTh OCHOBHI CKJ1a/I0B1 COIl1aJIbHOT BIIMOBIJIAJILHOCTI JIEP>KABHOT CIIY’KOU Ta PO3KPUUTE

O 0N AU AW

1X CYTHICTb

12. SxuM 4mHOM B1IOYBA€THCA (POPMYBAHHS COIIAJIBHOI BIAMNOBIAAIILHOCTI JICPKABHO1 CIYKOHU?
13. HapaiiTe B1acHy IHTEPIIPETAI[IIO MOHATTIO «COLllaJibHA JIEp)KaBay.

14. ke MiClIE COMIANIBHOTO 3aXHUCTY Y CUCTEM1 COL1aJIbHO1 BIANOBIIAIBHOCTI ICPKABU !

15. ¥V gomy nposBIS€TLCA COIlaIbHA POJIb ACPKABU?

16. IlpoanamizyiTe eTanu CTAHOBJIEHHS Ta PO3BUTKY KOPMOPATUBHOI COIIAJIbHO1

BIUIIIOBLIAJIBHOCTI

17. Po3kpuiiTe CyTHICTh KaTeTropli «KOpIOpaTUBHE colllalbHE pearyBaHHs» (corporate social

responsiveness).




18. K1 Buau BIANOBIJAJIBHOCTI BIJHOCSATHCS JI0 BHYTPIIMIHEO1 Ta 30BHIIIHLO1 Ipynu? Uu ICHYE
MDK HUMM 3B’ S30K?

19. Etanu BnpoBapkeHHs cuctemMd KCB y mpakTuKy yKpaiHChbKMX ITIJIIIPUEMCTB.

20. JlaliTe XapaKTepPUCTUKY MOJCJISIM COIIaJIbHOT BIMTOBIAAIBHOCTI.

21. VYV yomy nposBISIOTHCA OCHOBHI HAIIPSIMKHU peajii3allli KOprnopaTUBHOI COI1AJIbHOT MOJITHKHU ?

22. JlaWTe XapaKTepPUCTUKY OCHOBHUM MDLKHAPOJIHUM JOKYMEHTAM, IO PErYJIIITh COLIAIbHY
BIMTOBIJAIILHICTD OI13HECY Y PO3P131 NPOPUILHUX OpPraHI3aIlli.

23. Slxa HEOOX1OHICTh COLIAJIBHO1 CIPSIMOBAHOCT1 Ta COLIIAJIbHO1 aKTUBHOCTI I1AIIPUEMCTB?

24. PoO3KpuUMTE CYyTHICTh COLIATIBHOI (HE(PIHAHCOBO1 3BITHOCTI) Ta i1 POJIb Y PO3BUTKY COIAJILHO1
BIJIMOBITAJILHOCTI IT1JIITPUEMCTB.

25. SIkuM 4MHOM B110YBaBCs pO3BUTOK HE (DIHAHCOBOI 3BITHOCTI?

26. Y yoMy OpOSBIIS€TECI OCOOJIMBICT IHTETPOBAHOTO 3BITY?

27. Sx1 popmaru He p1HAHCOBOI 3BITHOCTI HAMOUIBII MOLUIUPEH] Y CBIT1?

28. IIpoanamzyinTe 0COOIMBOCTI MIArOTOBKH HE (DIHAHCOBOI 3BITHOCT1 B OKPEMHUX KpaiHaXx.

29. CdopmyironTe Ta JaUTE XapaKTEPUCTUKY OCHOBHHM €TallaM MIArOTOBKHM HE (DIHAHCOBOTO
3BITY.

30. Sxum yMHOM 3JIIMCHIOETHCS BEpUDIKALIlA Ta ayaAuT HEPIHAHCOBOT 3BITHOCTI?

12. IIuTanHs 18 MATOTOBKH /10 MIZACYMKOBOI0 KOHTPOJI IO
(mudepeHIinoBAHOIO0 3AJIIKY)

1. EBOJIOMIMHO-IHCTUTYIIOHAIILH1 TCOP1l (POPMYBAHHSA €KOHOMIYHO1 MPUPOIU KOPIIOPATHBHOI1
COIAJILHOI BIAIMOBIIAJILHOCTI.
CyTHICTbh KOPIIOPATUBHOI COI1aJIbHO1 B1JIMTOBIAJIbHOCTI.
[Tipamisia KOPIOPATUBHOI COIIAIbHO1 BIANOBIAAIBHOCTI.
Mojieni KopnopaTUBHOI COIIaIbHOT BIJIMOBIAATBHOCTI.
TeopeTnyH1 NIX0AW 1 HOHATTS KOPHOPATUBHOT COLIAJIbHOT BIJIMOBAAILHOCT1 O13HECY.
Cy0’€KTH KOPIIOPATUBHOI COI1aJIbHOT BIITOBIAJIBHOCTI.
PediekCcuBHUM, NPAKTUYHUKM Ta ITAPTUCUIIATUBHUM aTPUOYTH KOPIIOPATHBHOI COLIIAJILHOI1
BUIITOB1IAJIBHOCTI.

8. HamnpsiMmu kopriopaTHBHOT COIIAJIbHOT BUIMOB1IAJIbHOCTI O13HECY B YKpaiHl.

9. Kiacudikaiiss OCHOBHMX HUIXOAIB MIOJI0 KOPIOPATMBHOI COIIAJILHOT BIANOB1IAJbHOCTI
O13HECY.

10. Etanu po3BUTKY KOpPIIOPATUBHO-COIIAJIbHOT BIIIOB1IAILHOCTI O13HECY.

11. JIoOpOBUIBHI COLIAIILHO BIAMNOBIAAIBEH1 3000B’13aHHS O13HECY.

12. CyTHICTB 1 CKJIaZIOB1 KOPIIOPATUBHOI COLIAJIbHOT BIAIIOBIIAILHOCT1 O13HECY.

13. CknagoB1 BHYTPIIIHBO1 Ta 30BHIIIHEO1 KOPIIOPATUBHOI COI1AJIBHO1 BIAIIOBLIAJIBHOCTL.

14. diHaHCYBaHHS KOPHOOPATHUBHOI COIMIAJIBHOI BIANOBITAIBHOCTI.

15. BHyTpimiHe 1 30BHINIHE COLIaJIbHE CEpEAOBUILE OI3HECY.

16. ComianbHe nmaptHepcTBO. IIpuHnunu cniBmpaill 3 naprHepaMu. ['pyn MexaHi13MIB peajii3alili
COL1AJIbHOT'O MApTHEPCTBA.

17. OcHOBHI 013HEC-MOJIEI1 COIAJILFHOT BUIITOBIAAJILHOCTI.

18. AHTITIOCAaKCOHCHhKA O13HEC-MOJICITb.

19. KoHTHHEHTAJIbHA O13HEC-MOIEIIb.

20. TlopiBHsAIBHMI aHAJI3 KOPHOPATUBHOI COI1AJILHOT BIIIOBIIAJILHOCTI O13HECY.

21. OuiHoBaHHSA COIaJIbHOI BINOBIIAIBHOCTI HA MaKpPOPIBHI,

22. SIKICHI 1 KUIBKICH1 1HJIEKCHU KOPIOPATUBHOI COL1aJIbHO1 BIAMOBIJAIEHOCTI.

23. 3BITHICTH KOPIIOPATHUBHO1 COLIIAJILHO1 BIAIIOBIIAJIBHOCTI.

24. Kputepii e(peKTUBHOCTI KOPIOPATUBHOI COI1aJIbHOI BIIIOBI1JAJILHOCTIL.

25. JlepKaBHE PEryJIrOBaHHS KOPIIOPATHBHOI COLIAIIBHOI BUITTOBITAJILHOCTI O13HECY.

26. CranaapTu 3BITHOCTI 31 cTajoro po3BuTky GRI.

27. ComaibHO BUIIIOBIAabH1 IHBECTHILII.

28. Jlxepena ¢opmyBaHHSA A0JIA@HOT I[IHHOCTI. OIIIHIOBAHHSI CTYIEHS BIUIMBY KOPIOPATUBHOI
COIIIaJIbHOI BIITTOBIIAJIBHOCTI HA PIBEHb PO3BUTKY OI3HECY.

NN kAW



29. B3aeMo03B'130K 00CATry IHBECTHIIM, IO CIPSIMOBYIOTHCA KOMIIAHIEK) Ha HAaBYaHHS Ta
Mpo(eCIiHUN PO3BUTOK CBOIX CIIBPOOITHHUKIB, 1 KaIliTaa13alle€r0 KOMITaHil.

30. B3aeMo03B's130k MDK OOCSrOM 1HBECTHIIM Yy HPUPOJOOXOPOHHY ALUIBHICTh KOMIIAHIM Ta
PUHKOBOIO BapTICTIO aKIIH.

31. B3aemM03B's130K MK IHBECTHUIISIMU KOMIIaHIM, CIIPIMOBAaHMMHU Ha OJ1aro IIMHICTh 1 COIllaJibHI
IIPOEKTH, 1 PUHKOBOIO BAPTICTIO AKI1M IMX KOMIIAHIH.

32. PenyramiiiHuM 1HACKC Ta KOHTCHT-aHAaJII3.

33. AHa3 BU3HAYCHHS PIBHSA PO3BUTKY KOPIMOPATHUBHOI COLIAJIBHO1 BIAITOBIIAJIBHOCTI HA OCHOBI
OOCHLIKCHHS HE(PIHAHCOBOI 3BITHOCT1 Y C(PEp1 CTAJIOTO PO3BUTKY

34. [HcTUTYTH Ta HPpPACTPYKTYpa KOPHIOPATUBHOI COIIAJILHOT BIJIMOBIIAIILHOCTI.

35. KoHuemniist HalloHaJbHO1 CTpaTerii CollajbHO1 BIAIIOBIAAJIbHOCTI.

36. HamonanbHa cTpaTerisi CHpUsHHS PO3BUTKY COIIAJIbHO1 BIAIIOBIIAILHOCTI O13HECY B Y KpaiHi.

37. EnemMeHTH Opra”HiBamlMHOro Ipo(Muird s OI[IHIOBAHHA Ta MOHITOPUHTY CHCTEMH
KOPHOPATHUBHOI COI1aJIbHOI BIAMOBITAILHOCT1 O13HECY.

38. Kpurepli OLIHIOBAaHHS HAKOIMMYEHOTO OPraHI3allMHOTO AOCBLAY B rajay3l KOPIIOPATHUBHOI
COLIJIbHOT BIZIMOBIAAJIBHOCTI Ta COIIAJIbHUX BKJIAJICHb.

39. OCHOBHI1 KpUTEPIi OI[IHIOBAHHS MOTOYHOI'O CTAHY CUCTEMH COIIlaJIbHOT BIANIOB11aIbHOCTI.

40. Kputepii OLIHIOBaHHS MEPCIEKTUB PO3BUTKY CUCTEMH COILIAIbHO1 B1/INOBIIAJIbHOCTI.

13. MeToam HABYAHHSA

1. MeTtoau HaBYaHHS Ha JIEKUISAX: BEpOaJbHUM MeTOJ (JIEKIIS, JUCKYCIS TOIIO); METOJU
BI3yasi3alii (mpe3eHraiiis, rpadigyHa Ta TadJudyHa UIIOCTpaIlis, METO AEMOHCTpallli ToIo); podoTa 3
HABYAJIbHO-METOAMYHOIO JITEpaTypor (KOHCICKTYBAaHHS, AaHOTYBAHHS TOIIO); I1HIIl METOIU Y
CIIOJIY4CHH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIMHUMHM TEXHOJIOTIIMM Ta KOMITHOTEPHUMH 3aCO00aMH HAaBYaHHS
(IMCTaHIIMH1, MYJIBTUME/I1MHI, BE€O-OpIEHTOBAaHI TOIIIO);

2. MeTtoau HaBYaHHS Ha CEMIHAPChKUX 3aHATTAX: BepOajJbHUNM METOJ (IMCKyCIs, criBOecijia
TOILO); MpakTUYHUKU MeTo  (MeToJ Bi3yanizaili (mpe3eHTallisd, rpadidyHa Ta TabJudyHa UTIOCTpallls,
METOJ JIEMOHCTpAlllil Ta 1HII1); JOCIIIHUIBKUNA METO]I, MOIIYKOBUM MeToj (poOoTa 3 HaBYaJIbHO-
METOJIMYHOIO JITEPATYPOIO: PEICH3YBAaHHS, IIIATOTOBKA pedepary, €ce, JOIMOBI1 TOIIO ); IHIII1 METOIU Y
CIIOJIYY€HH1 3 HOBITHIMHM 1H(MOpPMAIIMHUMH TEXHOJIOTLIMM Ta KOMII'HOTEPHUMHU 3acO00aMU HAaBYAHHS
(IMCTaHLIMH], MYJbTUME/I1MHI, BEO-OPIEHTOBAH1 TOMIO); KEHC-METOJ (BUPIILIEHHS CHUTYalllH,
pPO3B’sI3aHHS 3aBJaHb TOIIO); METO/1 TPOOJIEMHOIO BUKOHAHHS, PENPOJYKTUBHUN METO/I.

14. MeToau OIIHIOBAHHSA

Y mponect BUBYEHHS AUCHMILIIHMA «ComlanbHa BIAMNOBINAJIBHICTE Ta KOPHOPAaTHBHA KYJIbTypa»
BUKOPUCTOBYIOTHCS TaKl METOJIM OIITHIOBAHHS:

- U1 TIOTOYHOTI'O KOHTPOJIIO Y BUIJISJIL: YCHO20 MA NUCbMOBO20 ONUMYBAHHS, (OPOHMATILHO2O
ONUMYBAHHA, O00N0GIoeU, MeCmyBAHHS, BUPIUWEHHS CUMYAUIUHUX 3a80a4Hb, PO3853V8AHHA 3a0ad,
HanucaunHs ece (pehepamis), BUKOHAHHS IHOUBLOYAIbHUX 3AB0AHb MOUO.

- IS  MOAYJILHOTO KOHTPOJK) Vy BHUIVIAL AUCLMOBOI B8I0N08I0I (meopemuyti NUMAHHA,
mecmyB8aHHsl, GUPIUEHHS CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO38 SA3VBAHHS 3A0AY MOULO).

- U1 TIJICYMKOBOTO KOHTPOJIIO Y BUIIISIII Oughepenyitiosarnozo 3aiiky y Qopmi NucbmMosoi
8I0N0BIOL (MmeopemuyHi NUMAHHA, BUPIUEHHA CUMYAUIUHUX 3Ad80AHb, PO38A3Y8AHNHA 3a0a4 Mouio).

15. 3aco0u JIarHOCTUKH Pe3yJIbTATIB HABYAHHSA

PoOoua mporpama mependadae 3acTOCYBaHHS 3aCO0IB JIarHOCTHUKM PE3YyJbTATIB HAaBUAHHS 34
(popMaMu KOHTPOJIIO 3HAHb:

®  NOMOYHUIU KOHMPOAb MOXKE IepedavyaTh 3aCTOCYBAaHHS IIMPOKOIO CIEKTPY (opM Ta
METO/IIB OLIIHIOBAHHS 3HAHb, 1110 IIPOBOJUTHCS 3a KOKHOK TEMOIO.

®  MOOVIbHUU KOHMpOAL Tiepedayace MHUCbMOBE BHUKOHAHHS PI3HUX BHJIB KOHTPOJbHHUX
3aBJaHb.



®  NIOCYMKOBUIL KOHMPOJIb TIEpea0ayae MpoOBEACHHS eK3aMeHy a00 3alliKy.
Y P y y

3aBeplIaIbHUM €TaroM JIOCSATHEHHSI 3aIlJTAaHOBAHMX MPOrPAaMHUX pE3YyJbTaTiB HaBYaHHS 3
HaBYaJbHO1 JUCHUILTIHK «ColllajJbHa BIIMOBIIAIBHICT Ta KOPIOpaTUBHA KYJbTYpa» € I1JCYMKOBHUM
KOHTPOJIb — JU(PEPCHIIMOBAHNUH 3aJIIK.

16. Kpurtepil Ta NOpsA10K OIHIOBAHHSA Pe3yJbTATIB HABYAHHS

JIJ1s Oo1lIHIOBAHHS 3HAaHb 3/100yBaviB BHUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KOHTPOJIBHI 3aX0JIH Yy (hopMl

MOTOYHOI'0, MOJYJBLHOI'O Ta IMIACYMKOBOIO KOHTPOJIO 3HaHb Yy BUINOBUIHOCTI JI0 «llomoxeHHs 1po
OL[IHIOBAHHS 3HAHb 37100yBa4IB BUIIIO1 OCBITH.

IHHomounuu konmpo.o
By HaB4YanbHOI JISUIBHOCTI 3400yBavlB BUIIO1 OCBITH OOMPAKOTHCA Ta OLIHIOTHCS BUKJIAa4eM
3a PEKOMEHAOBAHOIO LIKAJIOK B 3aJICKHOCTI B1Jl 0COOIMBOCTEN HABYAILHOI JUCHUIUIIHK. OILIHIOBAHHS
OKPEMHX BHJIIB HABYAJIBHO1 IIJIBHOCTI 3400yBadya BHILNO1 OCBITH IS JUCHUILIIHA «CollajibHa
BIJIMOBIJIAJILHICTh Ta KOPNOPATUBHA KYJIbTypa» BIIOYBAETHCS 3a TAKMMHU PEKOMEH/I0BAHUMM OaJlaMM:

Bun HaBYaabHOI AISUTBHOCTI 3400yBayviB BUIIIOT OCBITH KitbkicTh 0aliB
AyautopHa poOoTa
B1anoBiab Ha IPaKTUYHOMY, CEMIHAPCHKOMY, JIA0OOPATOPHOMY 3aHATTIL 1-5
BupiiieHHs cuTyamiiHiX 3aBJiaHb, PO3B’sI3aHHS 3a/1a4 TOIIO 1-5
TecryBanHA 1-5
JlinoBa rpa, mpakTUYHUN KEHC TOIIIO 1-10
[HI11 BUM ayTUTOPHOT POOOTH *

CamocrTiiiHa po0OoTa

Pedepar, ece Tomo

1-1
[HII1 BUIM HABYAJIbHOI JAISJIBHOCTI 3/100yBadiB BUIO1 OCBITH (y4acTh Y 1-1
nyOI4HUX 3axogax (KOH(EepeHIls, OJIMITaga TOINO), HaIUCAHHS
HayKOBOI CTaTTl, y4aCTh Y KOHKYpPCaX CTYACHTCbKHUX POOIT TOIIO)

[HIII1 BUIM CAMOCTIMHO1 po0OTH *

KonTtposbHa podoTa (1151 3a04HO01 OpMHU 3/I00YTTSI OCBITH) 1-50

*BUIM HABYAJILHOI J1AJIbHOCTI 37100yBa4IB OCBITH O0OMPAIOTLCA Ta OLIHIOIOTHCA BUKJIAJaueM 32 PEKOMEH/I0BAHOKO LIKAJIOK B 3aJIEKHOCTI B1J1 0 CODJIMBOCTEN
HABYAJILHOI THCIIHITIIHH.

JI71 BU3HAYEHHS CTYIIEHS 3aCBOEHHS HABYAJBLHOIO MaTepiajly Ta IMOTOYHOIO OL[IHIOBAHHS 3HAHb

3100yBayiB BUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KpUTEP1i y BIAMOBIIHOCTI 10 «I1010KEeHHS PO OLIHIOBAHHS
3HAHb 3100yBa41B BUIIO1 OCBITH)).

Mooynbnuit konmposis

HapuanbHa aucuuiiiiHa «CoilaibHa BIANOBIAAIBHICTD Ta KOPIIOpaTUBHA KYJIbTypa» Iepeadadae
BUKOHAHHS JIBOX MOJYJIBHHUX KOHTPOJBHHUX poOIT. MojaylbHa KOHTpOJIbHAa pPoOOTa 3 HaBYaJbHOI
micuuIunH  «CollaibHa BIANOBIOANBHICTE Ta KOPIIOpAaTHBHA KylbTypa» OLIHIOETBCS B 10 0Oauis.
MakcumanbHa CymMapHa KUIBKICTh OallB 3a MOAYJIBHUM KOHTPOJIb CcKiagae 2() 0aJis.

3100yBa4 BHUIOI OCBITHU JIOIIYCKAETHCS JI0 MIJICYMKOBOIO KOHTPOJIK y pa3l HaOpaHHS HUM 3a
pe3yJabTaTaMH MOTOYHOTO Ta MOAYJbHOI'O KOHTPOJIXO HE MeHIe 20 daJiB.
JIis BU3HAYEHHS CTYINEHS 3acBO€EHHS (3MICTOBOrO MOJAYIIS) HaBYAJIbHOI JUCHUIUIIHM Ta
KOHTPOJIbHOI'O OIL[IHIOBAHHSI 3HaHb 3/00yBay1B BUIIIOT OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCSI KPUTEPIl Y BIJAMMOBITHOCTI
10 «IlooxeHHs mpo OLIHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBayviB BUIIOT OCBITH .

ITiocymkoeuit konmpoJib
MakcumalibHa KUIbKICTh 0aiB 3a JUudEepeHIInoBaHUM 311K 3 Ha4aJIbHO1 qUCHUILIIHU «CoIlllajibHa
BIJIMOBIJAJIbHICTh Ta KOPHIOpPAaTHBHA KYyJbTypa» ckiiagae 40 Oauis.



I;HH BHU3HAYCHHA CTVYIICHA 3dCBOCHHI HAaB4YaJIbHO1 ,I[HCHI’IH.Hl.Hﬂ Td KOHTPOJIBHOI'O DHiI{}OBﬂHHﬂ

3HaHb 3/100yBayiB BHIIOI OCBITM 3a ITIJICYMKOBUM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTHCS KpHUTEpIl VY
BIJIMOBIAHOCTI J10 «ll0JI0’kKeHHS TIpo OI[IHIOBAHHS 3HAaHb 3/100yBayv1B BUIIO1 OCBITHY.
[TincyMKOBa OIlIHKA MEPEBOJAUTHCSA Y HAIlIOHAIBbHY cucTemy oliHoBaHHS 1 mkany ECTS 3rigHo

TaOJIMIIIL:
Ilopsaook nepesedoennsn oyinok y cucmemy EKTC
Cyma daniB 3a OLIHKA 3A HALHIOHAJIBHOIO HIKAJIOIO
BCi BU/IH OIIIHKA _
HABYAJILHOI ECTS IJIs1 eK3aAMeHY IJIS1 3AJIIKY
NiSTBHOCTI KYPCOBOI po0OTH (IIPOEKTY), NPAKTHKH (qu¢epeHHIHOBAHOI0 3AJIIKY)
90-100 A BIJIMIHHO
82-89 B
75-81 C nobpe 3apaxoBaHO
64-74 D .
6063 0 3a/10BLJILHO
35-59 EX HE3aJ0BUILHO 3 MOKJIMBICTIO HE 3apPaxOBaHO 3 MOMJIUBICTIO
[IOBTOPHOI'O CKJIaJIaHHSA [TOBTOPHOT'O CKJIAJJaHHSA
. : HE 3apaxoBaHO 3 000B A3KOBUM
134 e HEe3a/10BUILHO 3 000B SI3KOBUM [OBTOPHIM BHBIEHHAM
[TOBTOPHUM BUBYEHHSAM JUCLMILITHA .
U CLUILIIHA
17. Po3moain 0aiB, IKi OTPUMYIOTH 3100yBa4i BUIIOI OCBITH
s 0ennoi ghopmu 3000ymms oceimu
[ToTouHMIT KOHTPOJIH TA CaMOCTIMHA poboTa - 60 Camocrtiiina | [lincymkoBuii | Cyma

3MICTOBUM MOAYJIb | 3MICTOBUM MOJIYJIb 2 poOora KOHTPOJb

T1 T2 T3 T4 TS5 T6 T7 T8 T9 10 40 100
3 3 3 3 3 3 4 4 4
Mopaynsaun KoHTpos 1 - 10 MoaynbHuHU KOHTPOJIL 2 - 10

s 3aounoi hopmu 3000ymms oceimu

[loTOuHHM KOHTPOJIb Ta caMOCTIiHA poboTa - 60 [Ti1cyMKOBUH Cyma
KoutposnbsHa poborta CamocTtiiiHa pobora KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToanuHe 3a0e3MeUeHHS

MetonuHe 3a0e3neyeHHs AucuMIUIiHM  «CollajibHa BIANOBIAAJBHICT Ta KOpPHOpPATHBHA
KyJIbTypa» y3arajJbHEHO B KOMIUIEKCI HABYATbHO-METOIMYHOTO 3a0€3I1eYEHHSs, IKUM BKJIIOYAE:

1.
(exkcnepTH1 oiHKM ): MOHOTpadst / O. ®@. HosikoBa, M. €. Jleiu, O. B. IlanbkoBa Ta 1H.; HAH Ykpainu,
[H-T ekoHOMIKH TpoMm-CT1. — JloHenbk, 2013. — 296 c.

cunadyc;

po0OYy porpaMy HaB4ajabHOI JUCLIUILIIHHU;

METOUYH] BKa31BKHU 10 BUBUEHHS JUCIIATIIIHHA,

BaplaHTH 3aBJaHb JUII CAMOCTIMHOI Ta IHAUB1AYAJIbHOI pOOOTH CTYACHTIB;
BaplaHTH 3aBJIaHb JIJIsI MOJIYJIbHOIO KOHTPOJIIO;

BaplaHTH 3aBJaHb JJIA 1JICYMKOBOIO KOHTPOJIIO;

1HIII1 MaTepIaJIm.

19. PexomenaoBaHa jiTeparypa

OcHoBHA
Jl1aTHOCTHMKA CTaHy Ta IIEPCIEKTUB PO3BUTKY COIIAJILHOI BIUIINOBIIAJLHOCTI B YKpaiHI




2. IMamoan B. M. ComiainbHa BIANOBIZAJIBHICTE OI3HECY B CTPYKTYpl YIIPaBJIIHHS
ekoHOMIKOrO: MoHorpadis / B. M. IllanoBan. — JI. : [epxkaBuuit BH3 «Haionanbuuii ripHuyui
yHIBepcuTeT», 2011. — 357 c.

3. Ilrynep 1. FO. Tpancdopmaiiisgs HalOHAIBHOT €KOHOMIYHOT CHCTEMHU Ha IHHOBALIMHMX
3acagax: MoHorpadia / Ipuna FOpiiBna Illtynep ; BH3 "Han. akan. ynp.". — KuiB : Hau. akan. ymp.,
2016. — 359 c.

4. bayna O. B. IlpakTuku 3aCTOCyBaHHSI KOPIIOPATUBHO-COIIATBHOT BIIMOBIAJIBHOCTI OI3HECY HA
OCHOBI CITIBCTaBJIEHHSI OCHOBHMX KOHIleniid po3BUTKY KCB y CBITOBII Ta HalloHaIbHIM exoHoMill/ O. B.
bayna // AkryanbsH1 npooiaemu ekoHOMIKH— 2017. — Ne 2 (121). — C. 43-50.

5. Erokhin S. A. General theory of development and structural transformation of national
economy / S.A. Erokhin // ExoHoMiuHu#M BICHUK HallloHaJIbHOTO TpHUYOro yHiBepcUTETY. - 2014, - No

3(47) —C. 17 - 25.
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20. IndpopmaninHi pecypcu, y T.4. B Mepexi InrepHer
Opranm 1ep:;xaBHOro0 yrpaBJiiHHA | HAIOHAJbHI IHCTUTYTH
Od¢uriiina cropiaka Ilpe3suenta Ykpainu www.president.gov.ua
Ypsanosuit noptan Kadinery MinicTpiB Ykpainu www.kmu.gov.ua
HamionanesHuit 6ank Ykpainu www.bank.gov.ua
MiHICTEpCTBO PO3BUTKY €KOHOMIKH, TOPIiBJIl Ta CUILCBKOI'O TOCHOAapCTBa Y KpalHU
WWW.Mme.gov.ua
MinHicTepcTBO (p1HAHCIB YKpaiHu www.minfin.gov.ua
JlepkaBHUM 1H()POPMALINHO-AHATITHYHAN LEHTP MOHITOPUHTY 30BHIIIHIX TOBAPHUX PHHKIB
«/lepx3oBHimiHGOpM» www.ukrdzi.com
HamioHa/ibHI HAYKOBO-A0CJIIHI IHCTUTYTH TAa HEHTPH
HamioHanbHUN IHCTUTYT CTPATETIYHUX JTOCIIKCHh WWW.NISS.g0Vv.ua
YKpalHCBKUM LIEHTP €KOHOMIYHMX 1 IIOJITUYHUX AOCIKEHb IMeH1 Onekcanapa PazyMmkoBa
WWW.UCEPS.Org
[HCTUTYT €EKOHOMIYHHX JOCIUDKEHD 1 MOJITUYHUX KOHCYIbTAIlll www.ler.kiev.ua
ba3a ykpalHChKOIro 3akoHOAaBCTBA B IHTEpHET www.lawukraine.com
HaykoBi Ta ejieKTpoHHI 0i0/1i0TeKH B YKpaiHi
HarionansHa 010110Teka Ykpainu iMeH1 B.l.Bepnancbskoro www.nbuv.gov.ua
HamionanbHa napiiaMmeHTcbka 010110Teka www.alpha.rada.kiev.ua
EnekrponHa 010m10Teka JIbBIBCbKO1 KOMEpIIIMHOI akaaemii www.dev.lac.lviv.ua/lib
HaykoBa 010m10Teka iMmeH1 MakcumoBuya www.lib-gw.univ.kiev.ua
JlHinponeTpoBCchKa 00JjlacHa HaykoBa 010/110Teka www.libr.dp.ua
BinHuIbKa aepxkaBHa o0JjlacHa yHIBEpcaibHa HaykoBa 01010Teka iMeH1 K. A. TiMmips3eBa
www.library.vinnitsa.com
JIbBIBChbKa enekTpoHHa 010110Teka iMeH1 B.Credanuka www.lIsl.lviv.ua
OpnecbKa nep:xkaBHa HaykoBa 010110Teka imeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Bennka ekoHOMI9HA 010J110TeKa WWW.eCONOmics.com.ua
Enexrponna 010moreka www.lib.com.ua
MikHapoaHi eKOHOMIYHI | piHAHCOBI opraHizauil
Muxuapoaauii BamotHuil poH (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Opranizanis 00’ eqnanux Hamik (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CeiroBa oprannamisa Toprieial (COT) (The World Trade Organization) www.wto.0org
['pyna CitoBoro 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org
MupkHapoHuM 0aHK pekoHCTpYKI 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd
Opranu CTaTUCTHUKH
JlepkaBHa ci1y»xk0a CTaTUCTUKK Y KpaiHu www.ukrstat.gov.ua
U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov
Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov
U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov
U.S. Department of Commerce www.doc.gov
National Bureau of Economic Research www.nber.org
Investment Company Institute www.ic1.0rg
Joint Economic Committee www.house.gov
Statistics Canada www.statcan.ca
U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk
Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp
German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de
German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de
German Federal Economics Office www.bawi.de




